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Hekimlik mesleği tıp fakültesine adım atıldığı anda başlayıp ölene kadar devam eden 
bir serüvendir. Tıp fakültesine başlayan her öğrenciyi zorlu ve uzun bir tıp eğitimi 

beklemektedir. Tıp eğitimi sonrası uzman hekim olmak isteyen hekimler dünyanın en zor ve 
hazırlık süresi en stresli sınavlarından biri olan Tıpta Uzmanlık Sınavına girer ve kazananlar 
uzmanlık yolunda ilk durağı geçip asistanlığa adım atar. 

Hekimlerin büyük hayaller ile başladığı uzmanlık eğitimi; çalışma koşullan ve maruz 
kalınan mobbing ile hayal kırıklığına dönüşmektedir. Günlük 36 saate varan çalışma süreleri, 
ücretli nöbet ertesi izin hakkının yok sayılması, görev tanımının dışındaki angarya işlerle 
uğraşmak asistan hekimlerin sıklıkla dile getirdikleri sorun başlıklarından bazılarıdır. 

Tıpta Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliği "uzmanlık öğrencileri 3 günde birden daha sık 
olmayacak şekilde nöbet tutmalıdır" demesine rağmen resmiyete yansımasa da kimi kliniklerde 
nöbet sayısı ayda 14-15'i bulmaktadır. Hekimler, günlük 8 saatlik mesainin ardından 16 saat 
nöbet tuttuktan sonra ertesi gün çalışmaya yani 36 saat süreyle çalışmaya devam etmektedir. 
Mevzuatta "gece nöbeti tutanlara ertesi günü görev verilmez" ifadesi yer almasına rağmen 
başhekimlere kurumda hizmetin aksamaması gerekçeleriyle nöbet ertesi dinlenmesi gereken 
hekimi mesaiye devam ettirme yetkisi verilmiştir. Asistan hekimlerin çoğunun aylık nöbet 
süresi 130 saati aşmasına rağmen 130 saati aşan nöbet ücretleri yine mevzuata göre 
ödenememektedir. Nöbet sonrası izin kullanabilenlere ise nöbet ücreti ödenmemektedir. 

Asistan hekimlik temelde bir sağlık hizmeti değil eğitim sürecidir. Sürecin sonunda 
asistan hekimden kendi branşının yeterliliğini sağlaması ve bir uzman hekim olarak mesleğini 
layıkıyla yerine getirmesi beklenmektedir. Bunun mümkün olması için bu süreçte asistan 
hekimlerin aldığı eğitimin nitelikli olması şarttır. Performans sistemi ve kışkırtılmış sağlık 
talebi nedeniyle asistan hekimler sağlık hizmeti için bir işgücü yığım olarak görülüyor, eğitimi 
geri plana atılmaktadır. Uzman hekim adaylarının tüm bu yoğunlukta sosyal ihtiyaçlarım 
karşılayacak zamanının kalmaması tükenmişlikle sonuçlanmaktadır. Eğitim seminerleri, vaka 
tartışmaları bile sağlık hizmetini aksatmamak adına yemek saatlerinde ve mesai bitimlerinde 
yapılmaktadır. 

Sağlık alanında kıdem ve usta-çırak ilişkisi Hipokrat'tan beri bilinen, tıp eğitimi ve 
uygulamasının en önemli temellerinden biridir. Ancak bazı durumlarda bu ilişki asistan 
aleyhine işleyerek iş bölümü, akademik ve uygulamalı eğitim süreçlerinde hiyerarşik ilişkiler 
mobbinge neden olabilmektedir. 

Türk Tabipleri Birliği Asistan ve Genç Uzman Hekim Kolu'nun geçtiğimiz yıllarda, 
farklı iller ve hastanelerdeki toplam 515 asistanla yaptığı Tıpta Uzmanlık Eğitimi Anketi'nden 
çıkan bazı çarpıcı sonuçlar aşağıdaki gibidir: 

• 

• 

Yeterli donanımda bir uzman olarak mezun olacağını düşünen asistanların sayısı 281 . 
Kendisini yeterli donanımda görmeyen asistan sayısı 234. 

Uzmanlık eğitiminin yeterli olduğunu düşünen asistanların sayısı 102. Buna ~ı*-11%ı?. 
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asistan eğitimlerini 'kesinlikle yetersiz', 163'ü ise 'yetersiz' buluyor. 



• 

• Uzmanlık eğitimi öğrencisi olarak uzman ya da eğitmen gözetiminde çalıştığını 

söyleyen asistanların sayısı 280. 

• Polikliniklerde uzman ya da eğitmen eşliğinde çalışan asistan sayısı 89. 

• Asistanların 402'si tek başına hasta bakıyor. 

• Asistanların 234 'ü hasta başına ayrılan muayene süresinin 5 dakikadan az olduğunu 
söylüyor. 5-1 O dakika arasında olduğunu söyleyenlerin sayısı 192. 

• Asistanların 243 gün aşırı nöbet tutuyor. 

• Asistanların 122'si kıdemli asistan, 88'i uzman, 194'ü öğretim üyesi, 71 'i en çok klinik 
şefinin mobbingine uğruyor. 

Pandemi süreciyle beraber asistan hekimler için tüm bu sorunların katlanarak arttığı 
gözlemlenmektedir. Bu nedenle intihar eden hekimlerin haberlerini sıklıkla görmeye başladık. 
Son olarak ise Ankara Şehir Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Kliniği asistanlarından 
Rümeysa Berin Şen' in 36 saatlik bir nöbet dönüşü geçirdiği trafik kazasında yaşamını yitirmesi 
tüm bu sorunları tekrar gündeme getirmiştir. Asistan hekimlerin eğitim programlarına uygun 
eğitim görüp görmediklerinin tespiti, nöbet saatlerinden kaynaklı insani olınayan iş yüküyle 
karşı karşıya kalıp kalınadıkları ve doktorları intihara sürükleyen sağlıkta mobbing iddialarının 
araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci maddesi ve TBMM iç tüzüğünün 104 ve lOS'inci 
maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılınasını arz ve talep ederiz. 
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